
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302024070100257

257

Nº 124, segunda-feira, 1 de julho de 2024ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE APARECIDA DO RIO DOCE
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRONICO N° 2/2024

MODALIDADE: PREGÃO ELETRONICO N° 002/2024, Processo n° 18248/2024, tipo
"Menor preço", sob o regime de Menor Preço por item, visando a Aquisição de medicamentos
de uso hospitalar, farmácia básica, doação e insumo hospitalares, para atender as demandas
do Fundo Municipal de Saúde do município de Aparecida do Rio Doce conforme condições,
quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos, REALIZAÇÃO: 12 de julho
de 2024 às 08:00 horas. O Edital e seus anexos estará à disposição, na sede administrativa do
município, ou ainda no Site Oficial do Município https://aparecidadoriodoce.go.gov.br/, e
ainda Portal da Bolsa de Compras - BNC (http://bnc.org.br ) "acesso identificado no link -
licitações "Informações: Fone (64) 3637-1443 ou E-mail: Licitacoes.rd@gmail.com

Em 28 de junho de 2024.
NÁDIA LINE C. SANTOS

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAGARÇAS
AVISO DE RETIFICAÇÃO

CONCORRÊNCIA PÚBLICA PRESENCIAL Nº 2/2024

Concorrência Pública Presencial nº. 002/2024. objeto da licitação: contratação
de empresa especializada para execução de serviços de revitalização da praça do buracão.
na publicação do dia 27/06/2024 diário oficial da união, seção 3, pág. 211 onde se lê
Concorrência Pública Presencial nº. 002/2024. leia-se Concorrência Pública Presencial nº.
004/2024. os demais termos da licitação permanecem inalterados.

Aragarças, 28 de junho de 2024
GISELY VIEIRA TORRES
Agente de Contratação

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JARDIM DE GOIÁS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 3/2024

O Fundo Municipal de Saúde de Bom Jardim de Goiás torna público que será
realizado Pregão Presencial n° 003/2024. "Objeto: Aquisição de equipamentos e material
permanente para unidade de atenção especializada em saúde, através das emendas
parlamentares federais (FNS) proposta n°11283491000123012 e 11283491000123009", data
da sessão pública: 11/07/2024 às 09h00min (horário de Brasília - DF). Edital e demais
informações no site www.bomjardim.go.gov.br, Prefeitura Municipal de Bom Jardim de Goiás
"situado na Praça José Benjamim, s/n°, centro, Bom Jardim de Goiás". Fone: (64) 3657-1390.

RUBIANA ESPINDOLA CASTRO
Pregoeira oficial

PREFEITURA MUNICIPAL DE BONÓPOLIS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 7/2024

Lei 14.133/2021- MODO DE DISPUTA: ABERTO Processo Administrativo nº:
6273/2024. O Municipio de Bonópolis, Estado de Goiás, torna público, que realizará o Pregão
Eletrônico nº 007/2024, TIPO: "MENOR PREÇO POR ITEM". Objeto: Registro de preços para
contratação, sob demanda, de empresa especializada no ramo pertinente para fornecimento
de combustível tipo gasolina, etanol, diesel S10 e diesel comum, nas cidades de Goiânia,
Jaraguá, Bonópolis e Porangatu, conforme especificações constantes nas planilhas e Termo de
Referência - Anexo I, do Edital. Fim do cadastramento das propostas 16/07/2024 às
13hrs00min. Início da sessão pública no dia 16/07/2024 às 13hs01min. Início da sessão de
disputa de lances dia 16/07/2024 às 14h01min. O edital estará disponível e as propostas serão
recebidas a partir de 01/07/2024, no site na plataforma de Pregão Eletrônico Bolsa Nacional
de Compras - BNC, no site https://bnc.org.br/. Informações: www.bonopolis.go.gov.br; Fone:
62.33931126; segunda a Sexta da 07h as 11h e das 13h às 17h.

Bonópolis, 1º de julho de 2024.
RENIA PATRÍCIA DE ARAÚJO

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITI DE GOIÁS
AVISO DE CREDENCIMENTO EDITAL N° 5/2024

O Município de Buriti de Goiás, Torna Público o credenciamento de pessoas
jurídicas para contratações frequentes de serviços de conservação, serviços de jardinagem
e servente de pedreiro. O critério de seleção é o previsto no art. 79, inciso I, da Lei Federal
nº 14.133/2021, ou seja, paralela e não excludente Informações:
https://buritidegoias.go.gov.br; Fone: 0800 878 5625; segunda a Sexta da 07h as 11h e das
13h às 17h.

Buriti de Goiás, 29 de junho de 2024.
MARCO ANTÔNIO DE LIMA SILVA

Agente de Contratação

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA ALTA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 33/2024

Fundo Municipal de Saúde de Cachoeira Alta - GO, CNPJ n° 08.288.700/0001-35.
Modalidade: pregão eletrônico nº 33/2024. Tipo: Menor Preço. Regime: menor preço por
item. Data/horário de abertura: 12/07/2024 às 08:15h (horário de Brasília). Objeto:
Registro de Preços para Aquisição Eventual, Futura e Parcelada de Materiais e Insumos
Hospitalares. Local: www.licitanet.com.br. Mais Informações: (64) 3654-1417, e-mail:
licitacao@cachoeiraalta.go.gov.br.

MARLY MARTINS RODRIGUES
Pregoeira Oficial

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 34/2024 - SRP

Município de Cachoeira Alta - GO, CNPJ n° 02.056.760/0001-46. Modalidade:
pregão eletrônico nº 34/2024. Tipo: menor preço. Regime: menor preço por item.
Data/horário de abertura: 15/07/2024 às 08:15h (horário de Brasília). Objeto: registro de
preço para aquisição eventual, futura e parcelada de Pneus. Local: www.licitanet.com.br.
Mais Informações: (64) 3654-1417, e-mail: licitacao@cachoeiraalta.go.gov.br.

MARLY MARTINS RODRIGUES
Pregoeira Oficial

PREFEITURA MUNICIPAL DE CALDAS NOVAS
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 3/2024

O Município de Caldas Novas torna público a REPUBLICAÇÃO que realizará às
09h00min do dia 16 de julho de 2024, CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA N.º 003/2024,
objetivando a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE CONSTRUÇÃO DE
PÓRTICOS NA ENTRADA E SAÍDA DO MUNICÍPIO DE CALDAS NOVAS-GO, EM ATENDIMENTO
A DEMANDA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS DE CALDAS NOVAS-GO. A cópia
completa do edital disponível no site: www.caldasnovas.go.gov.br.

Caldas Novas - GO, 28 de junho de 2024.
KELLY GARCIA DE SENA
Agente de Contratação

PREFEITURA MUNICIPAL DE CATALÃO

EXTRATO DE CONTRATO

PROCESSO nº 2024017865. PREGÃO ELETRÔNICO nº 013/2024. CONTRATO nº 085/2024:
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CATALÃO - CNPJ nº 01.505.643/0001-50. CONTRATADA: TECAR
DIESEL CAMINHÕES E ÔNIBUS LTDA - CNPJ nº 28.567.438/0001-75. OBJETO: Aquisição de
caminhão baú por meio de Emenda Parlamentar nº 202319600006 - Plano de Ação nº
09032023-3-04-2486. VALOR TOTAL: R$ 267.999,00 (duzentos e sessenta e sete mil,
novecentos e noventa e nove reais). VIGÊNCIA: 27/06/2024 a 31/12/2024. LEI FEDERAL
14.133/21. Luis Severo Braga Gomides. Secretário Municipal de Transportes. Município de
Catalão. Catalão, 27 de junho de 2024.

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO

PROCESSO nº 2024017865. PREGÃO ELETRÔNICO nº 013/2024. CONTRATANTE: MUNICÍPIO
DE CATALÃO - CNPJ nº 01.505.643/0001-50. CONTRATADA: TECAR DIESEL CAMINHÕES E
ÔNIBUS LTDA - CNPJ nº 28.567.438/0001-75. OBJETO: Aquisição de caminhão baú por meio
de Emenda Parlamentar nº 202319600006 - Plano de Ação nº 09032023-3-04-2486. VALOR
TOTAL: R$ 267.999,00 (duzentos e sessenta e sete mil, novecentos e noventa e nove reais).
VIGÊNCIA: 27/06/2024 a 31/12/2024. LEI FEDERAL 14.133/21. Luis Severo Braga Gomides.
Secretário Municipal de Transportes. Município de Catalão. Catalão, 27 de junho de 2024.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 13/2024

O MUNICÍPIO DE CATALÃO - CNPJ nº 01.505.643/0001-50, publica a seguinte
licitação: Pregão Eletrônico nº 013/2024 - dia 18/07/2024 às 08h:15min - Plataforma:
https://bllcompras.com/- Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de
material médico hospitalar, suprimento médico cirúrgico, vestuário hospitalar, instrumental
cirúrgico e equipamento de proteção individual, destinado a reposição do estoque do
almoxarifado central da Secretaria Municipal de Saúde de Catalão para os próximos 12 (doze)
meses. Edital e anexos poderão ser obtidos no site www.catalao.go.gov.br ou diretamente na
plataforma - https://bllcompras.com/.

Catalão, 28 de junho de 2024.
MARCEL AUGUSTO MARQUES

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRISTALINA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 12/2024

R E P U B L I C AÇ ÃO
O Fundo Municipal de Saúde Cristalina/Go, através de sua agente de

contratação primando pelo princípio da publicidade e transparência, torna público aos
interessados que a realização da sessão pública do Pregão Eletrônico SRP n.º 012/2024,
prevista anteriormente para o dia 03 de julho de 2024, às 09:00h, cujo objeto é registro de
preço para contratação de empresa especializada no fornecimento de materiais médico
hospitalares para atender as demandas das unidades de saúde do Fundo Municipal de
Saúde de Cristalina-Go, encontra-se remarcada para o dia 11 de julho de 2024, às 09:00h.
O adiamento ocorreu face à necessidade de alteração do Edital do Termo de Referência.
Os interessados poderão retirar o Edital e seus Anexos no site local Portal de Compras
Públicas - www.portaldecompraspublicas.com.br; e junto ao site da prefeitura
www.cristalina.go.gov.br. Informações: Tel: (61) 3612-3924. Ramal 213. O presente aviso
de republicação substitui os avisos publicados na publicação do dia 21 de junho de 2024
no DÍARIO OFICIAL DA UNIÃO - Seção 3 ISSN 1677-7069 N° 118, pág. 206, DIÁRIO
MUNICIPAL DE GOIÁS ANO XIII Nº 3138, pág. 41 e no O POPULAR, pág. 27.

Cristalina 28 de junho de 2024.
LUDMILA LUIZ DE PAULA
Agente de Contratação

PREFEITURA MUNICIPAL DE GOIANÁPOLIS

EXTRATO DO 3º TERMO ADITIVO

AO CONTRATO Nº 32/2022
Processo nº 001/2022. Contratante: Município de Goianápolis. Contratado: Construtora
Diniz EIRELI EPP. CNPJ: 18.622.725/0001-87. Objeto: Reajuste de Preços ao Contrato nº
032/2022. Construção do Lar dos Idosos. Fundamento Legal: art. 40, XI e art. 65, §8º e art.
57, §1º da Lei Federal nº 8.666/93. Fonte: Convênio nº 002857/2019 - Ministério da
Cidadania. Data de Assinatura: 21/06/2024. Jeová Leite Cardoso - Prefeito Municipal.

EXTRATO DO 2º TERMO ADITIVO

CONTRATO Nº 69/2022
Processo nº 002/2021. Contratante: Município de Goianápolis. Contratado: Pavcon Asfaltos
LTDA. CNPJ: 40.958.364/0001-01. Objeto: Acréscimo de serviços ao Contrato nº 069/2022.
Pavimentação em diversas ruas do Município de Goianápolis GO. Fundamento Legal: art.
65 §1 da Lei Federal nº 8.666/93. Fonte: Convênio nº 1023261-50 - Ministério das Cidades.
Data de Assinatura: 28/06/2024. Jeová Leite Cardoso - Prefeito Municipal.

EXTRATO DO 2º TERMO ADITIVO

CONTRATO Nº 52/2023
Processo nº 004/2023. Contratante: Município de Goianápolis. Contratado: Pavcon Asfaltos
LTDA. CNPJ: 40.958.364/0001-01. Objeto: Acréscimo de serviços ao Contrato nº 052/2022.
Pavimentação em diversas ruas do Município de Goianápolis GO. Fundamento Legal: art. 65
§1 da Lei Federal nº 8.666/93. Fonte: Contrato de Repasse CR OGU MDR 923171/2021 - Op.
1081293-35. Data de Assinatura: 28/06/2024. Jeová Leite Cardoso - Prefeito Municipal.

AVISO DE ANULAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 14/2024

Fica anulado o Pregão Eletrônico nº 014/2024, referente ao processo nº
014/2024 Objeto: Aquisição de mobiliário para o Hospital Municipal de Goianápolis GO.

POLLIANNA CAVALCANTE BATISTA PINTO
Gestora Municipal do FMS


